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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af
hænder i produktionsområde samt på personale toilet,
opbevaringstemperaturer af kølepligtige fødevarer, opbevaring
samt adskillelse af rene og ikke-rene produkter.

Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler:
Produktionsområde med snitning af grøntsager samt frugt,
kølerum med økologiske produkter samt kølerum med
konventionelle produkter, kontrolleret procedurer af rengøring
af kasser til færdigtilberedte fødevarer.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
Mirkobiologiske risici på snittet frugt og grønt.
Kontrolleret: Dokumentation af Egenkontrol for
Opbevaringstemperaturer på køl.
Følgende er konstateret: Virksomheden har sporadisk
dokumenteret opbevaringstemperaturer i perioden
01/05/2023 - D.D. Virksomheden har fastsat en frekvens for
dette på 5 dage/ugentligt. Virksomheden oplyser at der har
været en periode med sygdom og ferie, og at de ud fra dette er
i gang med at ansætte en ny medarbejder til at varetage dette
område, så mangler minimeres.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt konkret om at
frekvens for dokumentation skal følges.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed et led
tilbage på følgende fødevarer: Konventionelle tomater samt
økologiske bladselleri.
Ingen anmærkninger.
Kontrolleret obligatorisk mærkning på følgende produkter:
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konventionelle tomater i skiver. Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Produkterne er mærket med
følgende obligatoriske oplysninger: Oplysninger om ansvarlig virksomhed, varebetegnelse, mængdeangivelse,
nettovægt,
holdbarhedsangivelse, særlige opbevaringsforskrifter, næringsdeklaration.
Vejledt konkret om læsbarhed af obligatoriske mærkning på produkt. Virksomheden oplyser at de er i gang med
at ændre mærkning på deres produkter, så det bliver fuldt læsbart.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer (bladselleri), herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført modtagekontrol. Set
dokumentation for udført økologikontrol ved modtagelsen af økologiske bladselleri. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (Økologisk bladselleri),
herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Kontrolleret at varen er angivet med
produktionsmetode (økologisk) på indgående faktura. Set dokumentation for at en' vare solgt som økologisk er
angivet med produkuktionsmetode på udgående faktura (Økologiske gulerødder). Ingen anmærkninger.
Kontrolleret mærkning økologiske fødevarer, herunder, EU-logoet/ kontrolkodenummer/ geografisk oprindelse/
det røde økologimærke med statskontrolleret, på følgende økologiske fødevarer: Økologisk Bladselleri-stængler) .
Ingen anmærkninger.
Vejledt konkret om at baggrundsdokumentation for mærkning, fx oprindelse skal kunne dokumenteres.
Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Ingen anmærkninger.
Følgende er konstateret:Virksomhedens procedurer for adskillelse mellem økologiske og konventionelle
fødevarer under produktion. Virksomheden pakker snittede grøntsager i mindre plastemballer. Emballager
pakkes i transportkasser. Mærkes efterfølgende. Virksomheden har procedurer for, at økologiske fødevarer
opbevares i blå kasser eller i kasser med økologimærkning. Det blev på kontrollen konstateret at denne
procedure ikke blev fulgt. Flere kasser med ikke-økologsiek fødevarer blev opbevaret i transportkasser med
økologimærkning.
Virksomheden oplyser at procedurer strammes op.
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Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om, at det i alle produktionsled (transport, oplagring råvarer/færdigvarer, skylning, snitning,
etikettering m.m.) skal sikres at der ikke kan opstå tvivl om fødevaren her økologiskstatus eller ikke.
Der er på kontrollen udtaget fotodokumentation.


